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شناسایى 600 حساب مظنون به پولشویى
رئیس بانک مرکزى، پس از بازدید مسعود پزشکیان از بانک مرکزى اعلام کرد که حضور بانک مرکزى در بازار طلا تا زمانى که تقاضا وجود داشته باشد ادامه خواهد یافت.

او همچنین از شناسایى 600 حساب مظنون به پولشویى و اقدامات تشدید شده براى مقابله با سفته بازى و پولشویى در بازار ارز و طلا خبر داد.

فرزین پس از بازدید پزشکیان از بانک مرکزى:
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سرمقاله

معامله بزرگ 
واشنگتن -پکن

 در روزهاى اخیر دوباره موضوع 
صادرات نفت به ایران به چین داغ 
شده است. هم زمان با آغاز به کار  
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا 
و تهدید اعمال تعرفه ها بر چین در 
صورت ادامه همکارى ها با جمهورى 
اسلامى،  یکى از مهمترین بنادر 
چینى از دریافت نفت ایران امتناع 
کرده است. همچنین بر اساس 
اطلاعات موسسه کپلر، واردات 
نفت چین از ایران در ژانویه 550 
هزار بشکه کمتر از ماه قبل از آن 
یعنى دسامبر بوده است. هرچند 
در سال هاى اخیر همواره در اولین 
ماه سال میلادى خرید نفت ایران 
توسط چین کم مى شود اما برخى ها 
مدعى اند این کاهش واردات به علت 
آغاز دور جدید ریاست جمهورى 
ترامپ و سیاست فشار حداکثرى و 
فشار بر دولت چین در جهت قطع 
همکارى با ایران بوده است. با توجه 
به اینکه موضوع فروش نفت ایران، 
همواره براى یک اقتصاد نفتى امرى 
حیاتى بوده است. اکنون جمهورى 
اسلامى در آستانه یک بحران 
جدى قرار گرفته است. این روزها 
مقامات کشورمان هم نگران از دست 
دادن بازار چین براى فروش نفت 
تحریمى هستند هم نگران مقادیر 
ذخیره سازى شده نفت خام در بنادر 

چین.
چین؛ بزرگ ترین خریدار نفت 

ایران
چین در طول یک دهه پس از توافق 
هسته اى به روابط نزدیک تجارى 
و اقتصادى با ایران ادامه داده است 
قابل ذکر است که پیش از سال 
2018، زمانى که ترامپ از توافق 
بین المللى برنامه هسته اى ایران 
خارج شد و تحریم هایى را علیه این 
کشور اعمال کرد، چین با واردات 
بیش از 0.75 میلیون بشکه در روز، 
بزرگ ترین خریدار رسمى نفت ایران 
بود. در زمان ریاست جمهورى بایدن 
نیز  سه عامل یعنى اجراى سست 
تحریم ها توسط دولت آمریکا، افزایش 
قیمت هاى جهانى نفت و عطش چین 
براى نفت موجب شد چین همچنان 
مهم ترین خریدار نفت ایران باقى 
بماند تا جایى که مقامات پکن 
تحریم هاى یک جانبه آمریکا را به 
رسمیت نشناخته و حدود 90 درصد 
از صادرات نفت ایران را با تخفیف هاى 
ویژه خریدارى کردند. درآن طرف 
ماجرا ایران نیز با ترفندهاى متفاوت 
و استفاده از نفتکش هاى غیرایرانى، 
نفت خود را فروخت و از این طریق 
تحریم ها را دور زد اما با آمدن ترامپ 

دوباره همه چیز دگرگون شد.
چین به دنبال نفت جایگزین کم 

ریسک
باید به نیاز استراتژیک چین به 
تنوع منابع انرژى در مسئله فوق 
توجه داشت. همچنین تحریم هاى 
گسترده تر ایالات متحده علیه 
ناوگان حمل ونقل نفت ایران، باعث 
کاهش ظرفیت انتقال این نفت 
به چین شده است. از سوى دیگر، 
افزایش قیمت نفت ایران که ناشى 
از کاهش عرضه و محدودیت هاى 
دسترسى است، جذابیت آن را براى 
پالایشگاه هاى مستقل چینى کاهش 
داده است. در همین حال، دسترسى 
به نفت خام آفریقایى، مانند نفت 
نیجریه و آنگولا، با تخفیف هاى 
رقابتى و شرایط معاملاتى شفاف تر، 
توجه این پالایشگاه ها را به خود جلب 
کرده است. به نظر مى رسد این تغییر 
رویکرد نشان دهنده تمایل روزافزون 
پالایشگاه هاى کوچک چینى 
به جایگزین هایى است که کمتر 
تحت تاثیر ریسک هاى ژئوپلیتیک و 

تحریمى قرار دارند.
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مریم عمادى/ گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com

جامعه ورزشسیاست

 معاون رئیس شوراى امنیت روسیه، 
اوکراین را به دلیل حمله اخیرش به 
یک خط لوله انتقال نفتى که حامیان 
آمریکایى کى یف از آن بهره مى برند 
مشابه با «حیوان هارى» دانست که حالا 
دارد صاحب خودش را هم گاز مى گیرد...

 در رئال معتقدند که ادعاى دیروز 
گواردیولا مبنى بر شانس یک 
درصدى سیتى براى صعود در واقع 
یک حربه قدیمى بوده است.به گزارش 
«ورزش سه»، پپ گواردیولا، سرمربى 

منچسترسیتى، در آستانه بازى ...

 نسل فردا: به استحضار مردم عزیز مى 
رسانیم که خدمتگزاران شان در پلیس 
تهران بزرگ، با تلاش هاى شبانه روزى 
موفق شدند ، آخرین نفرات مرتبط با 
پرونده سرقت و قتل دانشجوى جوان 

دانشگاه تهران را دستگیر کنند...
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مدودف: اوکراین مثل حیوان 
هارى شده  است

رئال یک درصد هم به پپ 
اعتماد ندارد

دستگیري قاتل دانشجوى 
جوان دانشگاه تهران 

رهبر معظم انقلاب با اشاره به برخى طرح هاى احمقانه 
آمریکایى و یا برخى طرح هاى دیگر در مورد غزه و فلسطین 
گفتند: این طرح ها به هیچ جایى نخواهند رسید. اکنون افکار 
عمومى جهانى به نفع فلسطین است و در این شرایط هیچ 
طرحى بدون رضایت مقاومت و مردم غزه، به سرانجام نخواهد رسید. به گزارش ایرنا، «آقاى زیاد النَّخالۀ» دبیرکل جهاد 
اسلامى فلسطین و هیأت همراه عصر دیروز با حضرت آیت اله خامنه اى رهبر انقلاب اسلامى دیدار کردند. حضرت 
آیت اله خامنه اى در این دیدار با تبریک پیروزى مقاومت در غزه، تاکید کردند: کار بزرگ رهبران و رزمندگان مقاومت 
فلسطین در «اتحاد و انسجام» و «ایستادگى» در مقابل دشمن و به پیش بردن روند پیچیده مذاکرات و همچنین صبر 

و استقامت مردم، مقاومت را در منطقه سربلند کرد.

 رهبر انقلاب در دیدار دبیرکل جهاد اسلامى فلسطین؛

 طرح احمقانه آمریکا براى غزه 
به هیچ جا نخواهد رسید

راه اندازى انجمن ایران شناسى؛ 
شاخه یزد 

رئیس دانشگاه علوم پزشکى قزوین:رئیس دانشگاه امام جواد (ع) یزد مطرح کرد؛

شاخص امید به زندگى در استان 
قزوین به 78 سال رسیده است

8رضاپورکاظم6زهره امامى
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 www.sepahankhabar.ir
پایگاه خبرى سپاهان خبر

جدیدترین  و به روزترین اخبار:
  اجتماعى ، اقتصادى، سیاسى،فرهنگى،  

فناورى و ورزشى را  ازپایگاه خبرى 
سپاهان خبر دریافت کنید.

کاروانى از کامیون هاى 
بارگیرى شده با 
کمک هاى بشردوستانه 
براى نوار غزه
مصر
منبع: جماران

عکس خبر

«اگر از سیاست دورى کنیم،  مى توانیم به چیزى سازنده و ارزشمند 
دست یابیم.» کتاب صوتى دختر ایران داستان زندگى زنى است 
که زمانى به این جمله اعتقاد داشت و مى خواست با تلاش هاى 
انسان دوستانه اش، ایران را به جایى بهتر براى زندگى تبدیل کند. این 
زن ستّاره فرمانفرمائیان نام دارد؛ دختر شاهزاده اى قاجارى که لقب 
«مادر مددکارى اجتماعى ایران» را به خود اختصاص داده است. او در 
خلال زندگى نامه  سراسر حادثه اش، اوضاع تاریخى و اجتماعى 50 ساله  
ایران را از سقوط سلطنت قاجار تا زمان انقلاب اسلامى
 تشریح مى کند.

پیشنهاد روز

سامان سفالگر/ گروه بین الملل
Naslefarda@gmail.com

مدت زمان زیادى از انتشار نسخه اخیر نشریه تایم که در آن 
ایلان ماسک، میلیارد مشهور آمریکایى و مالک شبکه اجتماعى 
ایکس پشت میز رئیس جمهورى آمریکا نشسته، نمى گذرد. 
حرکتى که در واقع به این نکته طعنه زده که اکنون، رئیس 
جمهور واقعى آمریکا به جاى ترامپ، شخص ایلان ماسک 
است. البته که برخى از تحلیل گران و صاحب نظران نیز به 
این نکته اشاره دارند که دایره نفوذ و تحرکات ایلان ماسک در 
دولت ترامپ غیرعادى است و او به مراتب بیشتر از آن چیزى 
که به نظر مى رسد، در این دولت، صاحب قدرت است. حامیان 
این ایده تاکید دارند که دولت ترامپ در واقع نماینده الیگارش 
هاى حاکم بر آمریکا است و ایلان ماسک به عنوان ثروتمندترین 
انسان جهان، در این دولت از جایگاه بالایى برخوردار است. با 
این همه، اینطور به نظر مى رسد که ماسک در قالب دولت جدید 
آمریکا، به صورت جدى یک دستورکار مهم را دنبال مى کند. 
این دستورکار نیز چیزى جز این نیست که وى مى خواهد در 
سطح بین المللى هم به چیزهایى برسد که پیشتر در آمریکا 
به آن ها رسیده است. به طور خاص در ماه هاى گذشته شاهد 
بوده ایم که ایلان ماسک حملات تندى را به دولت انگلیس 
به نخست وزیرى کى یر استارمر انجام داده و یا از راست هاى 
افراطى در آلمان حمایت هاى گسترده اى را پیش از انتخابات 
آتى این کشور انجام داده است. ایلان ماسک با این قبیل اقدامات 

خود سعى داشته چهره هاى افراطى و ماجراجو را در کشورهاى 
مذکور به قدرت برساند و به نوعى زمینه را براى توسعه نفوذ خود 
در این کشورها نیز فراهم کند. اساساً همین جنس از روحیه 
ایلان ماسک است که با ترامپ شباهت هاى قابل توجهى دارد و 
سبب شده ترامپ با ماسک، احساس قرابت جدى داشته باشد. 
از چشم اندازى کلى، برخى از صاحب نظران بر این باروند که 
رویکردهاى ایلان ماسک در صحنه قدرت سیاسى آمریکا به 
شدت خطرناك است. در واقع، وى به طیفى از افراد و دولتمردان 
در جهان میدان مى دهد و فضا را براى اوج گیرى آن ها فراهم 
مى کند، که با قدرت گیرى خود، نه تنها جهان را امن تر نخواهند 
کرد بلکه چند درجه بر شدت ناامنى ها در دنیا به واسطه اقدامات 
ماجراجویانه خود خواهند افزود. شاید این سناریو براى افرادى 
نظیر ترامپ یا ایلان ماسک جذاب باشد با این حال، در سطحى 
کلان، دولت هاى مختلف از این مساله به شدت زیان مى بینند. 
اساساً شاید همین قرابت فکرى ایلان ماسک با ترامپ بوده که 
سبب شده تا رئیس جمهور آمریکا میدان مانور قابل توجهى را 
به ایلان ماسک بدهد و او را جلو بیندازد و برخى دستورکارهایش 
را از طریق او به پیش ببرد. اگرچه شرایط شاید در برهه زمانى 
کنونى به نفع و به کام ایلان ماسک باشد، با این حال، دیر نخواهد 
بود که شاهد آشکار شدن واکنش هاى گسترده علیه ایلان 
ماسک و سیاست هاى مداخله جویانه او در دیگر کشورها باشیم. 
سناریویى که عیناً از سوى برخى صاحب نظران در مورد تبعات 

منفى رفتارها و اقدامات دونالد ترامپ نیز مطرح مى شود.

نسل فردا گزارش مى دهد؛

ایلان ماسک و یک دستورکار پنهان
خبر آخر
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2 عضویت اوکراین در ناتو پذیرفتنى نیست
وزارت امور خارجه روسیه:

7یلداتوکلى

اتحاد ادیان توحیدى در باور به منجى موعود
صدور بیانیه مشترك نمایندگان ادیان توحیدى در گردهمایى «منجى گرایى در ادیان» در اصفهان




